Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.12.2022
	№ 1280

Об установлении публичного сервитута
          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство Акционерного общества «Тулагорводоканал» (ИНН 7105504223, ОГРН 1087154028004, почтовый адрес юридического лица: 300001, г. Тула, ул. Демидовская плотина, д. 8) от 28.11.2022года № 2305923562, на основании постановления  администрации муниципального образования Веневский район от 07.09.2022 № 882 «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории в границах муниципального образования Центральное Веневского района», Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Установить публичный сервитут линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения Пролетарского округа МО г. Тула Медвенско-Осетровского водозабора IIэтап» на площади 89989кв.м. в отношении:
         1.1 части земельного участка площадью 377кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:226, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под строительство жилого дома;
        1.2 части земельного участка площадью 45кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:1150, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, д. 1а, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
         1.3 части земельного участка площадью 430кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:1421, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
         1.4 части земельного участка площадью 69кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:319, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, дом 6-а, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
1.5 части земельного участка площадью 176кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:999, местоположение: Тульская область, Веневский район, МО Гурьевское, д. Анишино, ул. Новая, д. 9, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания индивидуального жилого дома;
         1.6 части земельного участка площадью 330кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:324, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, дом 15, кв. 2, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
          1.7 части земельного участка площадью 916кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:90, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, дом 17, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
1.8 части земельного участка площадью 84кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:25, местоположение: Тульская область, Веневский район, с/о Анишинский, д. Анишино, ул. Новая, д. 21, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания артезианских скважин, находящегося в собственности муниципального образования Веневский район;
1.9 части земельного участка площадью 143кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:1261, местоположение: Российская Федерация, Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
1.10 части земельного участка площадью 604кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:1262, местоположение: Российская Федерация, Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства;
1.11 части земельного участка площадью 212кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:1179, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, ул. Новая, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги, находящегося в собственности муниципального образования Веневский район;
1.12 части земельного участка площадью 301кв.м., с кадастровым номером 71:05:050105:238, местоположение: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, отнесенного к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.
           1.13 земель общей площадью 32665кв.м., расположенных по адресу: Тульская область, Веневский район, д. Анишино, кадастровый квартал 71:05:050105.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с прилагаемой схемой (описанием) местоположения границ публичного сервитута линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения Пролетарского округа МО г. Тула Медвенско-Осетровского водозабора IIэтап».
Цель установления публичного сервитута линейного объекта -«Реконструкция системы водоснабжения Пролетарского округа МО г. Тула Медвенско-Осетровского водозабора IIэтап».
Срок публичного сервитута - 3 (три) года.
Инженерное сооружение с кадастровым номером 71:00:000000:112768, местоположение: РФ, Тульская область, Веневский район, Студенецкий с/о, д. Бурдуково, в д. 1а,  закреплено за АО «Тулгорводоканал» на праве аренды на основании договора №9208 аренды движимого и недвижимого муниципального имущества систем водоснабжения и водооотведения от 03.03.2009г.
Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не будет затруднено.
Постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 07.09.2022 № 882 утверждена документация по планировке и межеванию территории в границах муниципального образования Центральное Веневского района для линейного объекта «Реконструкция системы водоснабжения Пролетарского округа муниципального образования город Тула Медвенско-Осетровского водозабора IIэтап».
Плата за публичный сервитут в отношении земель общей площадью 296 кв.м., находящихся в муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,1процента кадастровой стоимости земельного участка за весь срок сервитута.
3. Акционерному обществу «Тулагорводоканал» в установленном законом порядке обеспечить:
3.1 заключение с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, соглашения об осуществлении публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут.
3.2 осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
3.3 после прекращения действия публичного сервитута привести земельные участки, указанные в п. 1 постановления, обремененные публичным сервитутом в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
4. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район (Строченова И.А.)  в установленном законом порядке обеспечить:
- обнародование настоящего постановления, опубликовав настоящее постановление об установлении публичного сервитута в газете «Вести Веневского района»,
- направление настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области
- направление обладателю публичного сервитута настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцевой О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	                                         А.Г. Шубчинский